

20 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Natur- och trafiknämnden

§ 141

NTN 2022/155
KFKS 2022/72

Investering Våtmarkspaketet

Projekt nr. 93105039

Beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige beslutar om en investeringsram på 10 miljoner kronor för investering i restaurering och utbyggnad av våtmarker i Nacka

Sammanfattning av ärendet

Målet för investeringen är att återskapa och iståndsätta våtmarker i Nacka. Våtmarker har historiskt dikats ur och torrlagts till förmån för bebyggelse, skogs och jordbruk. Detta har lett till att majoriteten av Sveriges våtmarker försvunnit helt. Följden av detta är bland annat läckage av koldioxid och näringsämnen samt minskade livsmiljöer för djur och växter som behöver denna typ av mark.

Åtgärderna i våtmarkerna utgör främst en vattenrenande effekt, vilket leder till mindre näringsrika vatten i Nackas sjöar och vattendrag. Åtgärder kommer också ha viss betydelse ur klimatsynpunkt, verka för ökad och stärkt biologisk mångfald samt bidra till rekreativa värden. Ur klimatanpassningssynpunkt spelar våtmarker en viktig roll i landskapet, då för att skapa livsmiljöer i vatten, speciellt under långvarig torka, hålla kvar vatten, balansera vattenflöden, hantera för mycket vatten och vattenrening. Våtmarkerna spelar också en stor roll genom sin kolinlagring och minskade utsläpp av växthusgaser.

Totalt planeras för ett tiotal våtmarker och våtmarksåtgärder av varierad storlek runt om i Nacka, främst inom naturreservaten. Det är tre större våtmarksanläggningar, Böle mosse, Älta våtmark och en mindre våtmark i Trollsjöns naturreservat, samt ett flertal mindre våtmarksåtgärder, såsom dämning av vatten i skogsmark.

Totala investeringsramen är 10 miljoner och detta innefattar både utredning, projektering och anläggande/aktivering av våtmarker. Finansiering för projektet söks även från Länsstyrelsen och kommunens framtidsfond för miljö- och klimat. Om annan finansiering erhålls kommer medel i våtmarkspaketet kunna återlämnas vid projektslut.

Investeringen går i linje med Nackas mål om attraktiva livsmiljöer.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2022-06-02

Bilaga 1. Älvornas våtmark, poster

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

20 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Natur- och trafiknämnden

Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Beslutsgång

Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Lina Olsson meddelade att Nackalistan inte deltog i beslutet till förmån för egen budget som läggs fram i kommunfullmäktige i november.

Joel Lallerstedt meddelade att Miljöpartiet inte deltog i beslutet till förmån för egen budget som läggs fram i kommunfullmäktige i november.

Björn Eckerman meddelade att Socialdemokraterna inte deltog i beslutet till förmån för egen budget som läggs fram i kommunfullmäktige i november.

Protokollsanteckning

Lina Olsson (NL) lät anteckna följande till protokollet.

”Nackalistan tackar tjänstemännen för en utförlig och genomarbetad tjänstemannabudget som vi kommer att analysera i detalj och arbeta in i vårt eget förslag till mål och budget, med hänsyn tagen till partiets egna mål och prioriteringar.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------